MODIFICACION DE ORDENES DE COMPRA

Tienda Virtual del Estado Colombiano

Id Solicitud:

Numero de orden de compra a modificar:

Entidad compradora:
Nombre del solicitante:
Proveedor:

Mecanismo de agregacion de demanda:

Tipo de Solicitud:

Fecha:

Camposa Actualizar

448307

141317

ALCALDIA DISTRITAL DE SANTA MARTA
Carlos Alberto Pinedo Cuello
TRANSPORTES SENSACION S.A.S.

Transporte Terrestres Especial de Pasajeros Il

Modificacion de la Orden de Compra

2025-05-20 14:18:07

Campo Valor Actual Nuevo Valor

Cuentas asociadas

Id Nombre Cddigo Segmento 1 Segmento 2

136702 TRANSPORTE CDP-40 CDP 40
ESCOLAR 2025 |

Nueva TRANSPORTE CDP-872 CDP 872
ESCOLAR ADICION 1
2025 |

Articulos actuales

No Articulo Cantidad Unidad Precio Cuenta Total



tra02--Vehiculos 3.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 90

tra02--Vehiculos 4.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
60 - Pasajeros:
120

tra02--Vehiculos 3.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 80

tra02--Vehiculos 3.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 80

48866053.00

48866053.00

38236371.83

38236371.83

CDP-40

CDP-40

CDP-40

CDP-40

146598159.00

195464212.00

114709115.49

114709115.49



tra02--Vehiculos 6.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
60 - Pasajeros:
220

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 80

tra02--Vehiculos 5.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
60 - Pasajeros:
140

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 70

48866053.00

48866053.00

48866053.00

48866053.00

CDP-40

CDP-40

CDP-40

CDP-40

293196318.00

97732106.00

244330265.00

97732106.00



10

11

12

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 70

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 75

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 80

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 70

48866053.00

48866053.00

48866053.00

48866053.00

CDP-40

CDP-40

CDP-40

CDP-40

97732106.00

97732106.00

97732106.00

97732106.00



13

14

15

16

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 70

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 70

tra02--Vehiculos 3.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
60 - Pasajeros:
110

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 70

48866053.00

48866053.00

48866053.00

48866053.00

CDP-40

CDP-40

CDP-40

CDP-40

97732106.00

97732106.00

146598159.00

97732106.00



17

18

19

20

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 70

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 75

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 70

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 70

48866053.00

48866053.00

48866053.00

48866053.00

CDP-40

CDP-40

CDP-40

CDP-40

97732106.00

97732106.00

97732106.00

97732106.00



21

22

23

24

tra02--Vehiculos 2.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 70

tra02--Vehiculos 10.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
60 - Pasajeros:
400

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna - Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 30

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 30

48866053.00

48866053.00

38236371.83

38236371.83

CDP-40

CDP-40

CDP-40

CDP-40

97732106.00

488660530.00

38236371.83

38236371.83



25

26

27

28

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Buseta
de 20 a 30
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 30

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-2Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
30a40

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 40

tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros
con motor de
combustion
interna-Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -

Servicio: Bus de
40 a 50

pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -

Cant Tiempo:

60 - Pasajeros: 45

38236371.83

48866053.00

48866053.00

55529752.28

CDP-40

CDP-40

CDP-40

CDP-40

38236371.83

48866053.00

48866053.00

55529752.28



29 tra02--Vehiculos 1.0 0.55 Metros 42469903.35

con motor de
combustion
interna - Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus de
30a40
pasajeros - Und
Tiempo: Dia
Zona Rural -
Cant Tiempo:
60 - Pasajeros: 40

30 tra02--Peajes 1.0 Unidad 0.00

Articulos editados y/o agregados

CDP-40

CDP-40

42469903.35

0.00

Tipo No Articulo Cantidad Unidad

Editado 5 tra02-- 6.00 0.55 Metros
Vehiculos con
motor de
combustion
interna - Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus
de 30 a 40
pasajeros -
Und Tiempo:
Dia Zona
Rural - Cant
Tiempo: 62 -
Pasajeros: 220

Editado 6 tra02-- 2.00 0.55 Metros
Vehiculos con
motor de
combustiéon
interna - Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus
de 30 a 40
pasajeros -
Und Tiempo:
Dia Zona
Rural - Cant
Tiempo: 62 -
Pasajeros: 80

Precio

50494921.44

50494921.44

Cuenta

CDP-40

CDP-40

Total

302969528.64

100989842.88



Editado

Editado

Editado

Editado

23

24

25

tra02-- 5.00
Vehiculos con
motor de
combustion
interna - Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus
de 30 a 40
pasajeros -
Und Tiempo:
Dia Zona

Rural - Cant
Tiempo: 62 -
Pasajeros: 140

0.55 Metros

tra02-- 1.00
Vehiculos con
motor de
combustién
interna-Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio:
Buseta de 20 a
30 pasajeros -
Und Tiempo:
Dia Zona

Rural - Cant
Tiempo: 55 -
Pasajeros: 30

0.55 Metros

tra02-- 1.00
Vehiculos con
motor de
combustion
interna - Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio:
Buseta de 20 a
30 pasajeros -
Und Tiempo:
Dia Zona

Rural - Cant
Tiempo: 56 -
Pasajeros: 30

0.55 Metros

tra02-- 1.00
Vehiculos con
motor de
combustion
interna - Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio:
Buseta de 20 a
30 pasajeros -
Und Tiempo:
Dia Zona

Rural - Cant
Tiempo: 56 -
Pasajeros: 30

0.55 Metros

50494921.44

35050007.52

35687280.38

35687280.38

CDP-40

CDP-40

CDP-40

CDP-40

252474607.20

35050007.52

35687280.38

35687280.38



Editado

Editado

Editado

26

27

28

tra02-- 1.00 0.55 Metros
Vehiculos con
motor de
combustion
interna - Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus
de 30 a 40
pasajeros -
Und Tiempo:
Dia Zona

Rural - Cant
Tiempo: 56 -
Pasajeros: 40

tra02-- 1.00 0.55 Metros
Vehiculos con
motor de
combustién
interna-Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus
de 30 a 40
pasajeros -
Und Tiempo:
Dia Zona

Rural - Cant
Tiempo: 56 -
Pasajeros: 40

tra02-- 1.00 0.55 Metros
Vehiculos con
motor de
combustion
interna - Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus
de 40 a 50
pasajeros -
Und Tiempo:
Dia Zona

Rural - Cant
Tiempo: 56 -
Pasajeros: 45

45608316.14

45608316.14

51827768.80

CDP-40

CDP-40

CDP-40

45608316.14

45608316.14

51827768.80



Editado 29 tra02-- 1.00 0.55 Metros 39638576.46  CDP-40 39638576.46
Vehiculos con
motor de
combustion
interna - Zn: 1 -
Seg: Escolar -
Nivel: 1 -
Servicio: Bus
de 30 a 40
pasajeros -
uUnd Tiempo:
Dia Zona
Rural - Cant
Tiempo: 56 -
Pasajeros: 40

Detalle o justificacion de la aclaracion

De conformidad con la solicitud de modificacion de la presente Orden de Compra realizada por la Secretaria de Educacion, el cual
hace parte integral de la presente, se hace necesario modificar el plazo de las rutas 5, 6, 7, 23, 24, 25, 26, 27, 28 'y 29 con la finalidad
de proveer de forma continua el servicio de transporte escolar a las instituciones beneficiarias del mismo.

Firma ordenador del gasto Firma de proveedor

Nombre: Carlos Alberto Pinedo Cuello Nombre: Nayrobis Maria Alvarado Rodriguez
Documento: C.C. 85.467.609 Exp. Santa Marta Documento: C.C. 36.564.942 Exp. Santa Marta
Alcalde Distrital Calidad: Representante Legal

Distrito Turistico Cultural e Historico de Santa Marta Transportes Sensacion S.A.S.

NIT 819.000.635-8



